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Sirio F

Oxidal conferma la costante ricerca e attenzione 
alle esigenze architettoniche con il nuovo sistema 
di fissaggio per parapetti SIRIO F.

Previsto nella versione da incasso o a vista, 
con fissaggio laterale o superiore, Sirio F può
essere installato in qualsiasi ambiente con qualsiasi 
esigenza di carico, i test effettuati garantiscono il 
rispetto di tutte le normative vigenti.

Sirio F è stato pensato per facilitare anche 
il lavoro dell’installatore, non richiede attrezzi 
particolari per il montaggio e i pannelli di vetro 
già  installati possono essere regolati facilmente 
tramite appositi sistemi di bloccaggio, rendendo 
semplice e veloce l’allineamento.

Sirio F è adatto all’utilizzo con vetro 
a partire da 17,52 fino a 21,52 mm, è realizzato 
in alluminio e disponibile, con o senza carter, 
in finitura argento o effetto inox, o eventualmente 
con altre finiture su richiesta. 

Sirio F

Oxidal confirms its on-going research and focus on 
the demands of architecture thanks to a new balustrade 
clamping profile SIRIO F.

Available in flush-mounted or at sight version, 
with top or side wall fixing, Sirio F is suitable to any 
kind of installation and load requirements; the tests 
carried out
ensure compliance with all current norms.

Sirio F is designed to make the installer’s job easy, as it 
does not require any special tool for assembly and glass 
panels already installed can be adjusted easily by means 
of fixing systems getting the alignment simple and fast.

Sirio F is suitable for glass thickness from 17.52 to 21.52 
mm.
It is made of aluminium and is available with or without 
covers in silver or stainless steel finish; other finishes are 
available on request.

balustrades accessories
accessori per parapetti
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balustrades accessories
accessori per parapetti

incassato a pavimento
embedded in the floor

sopra pavimento
on the floor

fissaggio a parete
wall fastening

varie possibilità di installazione / various kind of installation

installazione con o senza carter / installation with or without cover

doppio carter laterale
side double cover

carter laterale e superiore
side and top cover

doppio carter superiore
top double cover

The horizontal loading tests have 
been carried out in cooperation with 
ITC_CNR (institute of certification 
internationally recognized). The crash 
and pressure tests guarantee loads up 
to 2 kN/m.

I test di carico orizzontale sono stati 
effettuati in collaborazione 
con ITC- CNR (istituto di 
certificazione abilitato 
e riconosciuto a livello 
internazionale). Le prove d’impatto 
e di spinta garantiscono carichi 
fino a 2 kN/m.
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balustrades accessories
accessori per parapetti

istruzioni di montaggio / assembly instruction

21,5SP VETRO 15,5 - 

83,15

12
6

125 250 250 250 250 250 250 250 250 250

2500

125 250 250 250 250 250 250 250 250 250

12

Inserire le pinze di fissaggio incluse nel set art. AC40/41 nel profilo art. Sirio F/H 
mantenendo un interasse di mm 250.

Inserire la guarnizione negli eventuali carter art. AC43/44 ed inserirli a scatto 
sul profilo art. Sirio F/H.

Fissare le lastre e regolare la posizione tramite le viti inserite nelle pinze.

Inserire il vetro nelle pinze di fissaggio.

Insert the clamps included in the set art. AC40/41 into the profile art. Sirio F/H keeping a 
distance of mm 250 between centers.

In case of cover art. AC43/44, insert the gasket and snap it on the profile art. Sirio F/H.

Fix the glass sheet and adjust its position with the screws inserted in the clamping set.

Insert the glass in the fixing clamps.

2

5

4

3

Fissare il profilo art. Sirio F/H tramite adeguati tasselli/viti di fissaggio utilizzando 
i fori presenti sul profilo.

Fix the profile art. Sirio F/H by proper fixing screw anchor/screw using the holes 
present on the profile.

1
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sirio H

Set pinze di fissaggio per profilo Lungh. 2500 per spessore 8+8 /10+10
Clamping set for profile with lenght 2500 for 8+8 /10+10 glass thickness

Profilo di supporto con fissaggio
laterale (lungh. 2500)
U-channel profile with wall fastening 
(length mm. 2500)

Profilo di supporto con fissaggio 
a pavimento (lungh. 2500)
U-channel profile with floor fastening 
(length mm. 2500)

AC 40 / AC 41

balustrades accessories
accessori per parapetti

sirio F

AC 43

Carter di copertura superiore 
Top cover

78

12
0

10
7

78

12
0

10
7

argento/silvergrezzo/raw

V-SIRIO-F-G V-SIRIO-F-A V-SIRIO-F-I

simil inox/stainless steel finish

argento/silvergrezzo/raw

V-SIRIO-H-G V-SIRIO-H-A V-SIRIO-H-I

simil inox/stainless steel finish

17,5 - 21,5

10
1

Per spessore 8+8 mm / For 8+8 mm glass Per spessore 10+10 mm / For 10+10 mm glass

V-AC-40 V-AC-41

25

10

Argento / Silver
lungh. / length 2500

Cromato satinato / Chrome mat
lungh. / length 2500

Argento / Silver
lungh. / length 5000

Cromato satinato / Chrome mat
lungh. / length 5000

V-AC-43-A-500 V-AC-43-I-500V-AC-43-A-250 V-AC-43-I-250

21,5SP VETRO 17,5 - 

12
6

83,2

GLASS TH

125250250250250250250250250250

2500
250 250 250 250 250 250 250 250 250

12
O

12
6

SP VETRO 17,5 - 21,5

80,6

GLASS TH

125250250250250250250250250250

12O

250 250 250 250 250 250 250 250 250
2500
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AC 44

Tappo laterale
Lateral cap

Tappo laterale a “U”
“U” lateral cap

Guarnizione vetro-vetro per spess. 8+8 / 10+10 mm
Glass to glass gasket for 8+8 / 10+10 mm

AC 45

AC 46

AC 48 / AC 49

balustrades accessories
accessori per parapetti

argento / silver

V-AC-45-IV-AC-45-A

Cromato Satinato / Chrome mat

argento / silver

V-AC-46-IV-AC-46-A
Cromato Satinato / Chrome mat

27

12
4

9

Per spessore 8 + 8 mm / For 8 + 8 mm glass Per spessore 10 + 10 mm / For 10 + 10 mm glass

V-AC-48 V-AC-49

Carter di copertura laterale
Side cover  

Argento / Silver
lungh. / length 2500

Cromato satinato / Chrome mat
lungh. / length 2500

Argento / Silver
lungh. / length 5000

Cromato satinato / Chrome mat
lungh. / length 5000

V-AC-44-A-500 V-AC-44-I-500V-AC-44-A-250 V-AC-44-I-250
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era Q

Vite fissa per fissaggio regolabile a parete 
Wall adjustable fastening fixed screw 

era P

 V-ERA-P 

Vite fissa per fissaggio a parete con distanziale h.40 mm 
Wall fastening fixed screw with 40 mm spacer 

portata / load

kg 300

 V-ERA-Q 

era P_portata / load resistance 200 kN/m era P_portata / load resistance 100 kN/m

10
0

10
0

1800

13
75

100 800 800 100

11
00

10
0

10
0

1200

13
75

100 500 500 100

11
00
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era R 15

era R 22

era R 27

balustrades accessories
accessori per parapetti

 V-ERA-R-15 

Vite fissa per fissaggio a parete con distanziale h.20 mm 
(Spess.max 15 mm)
Wall fastening fixed screw with 20 mm spacer 
(Glass max 15 mm)

portata / load

kg 300

Min 10.5 / Max 15

 V-ERA-R-22 

Vite fissa per fissaggio a parete con distanziale h.20 mm 
(Spess.max 22 mm)
Wall fastening fixed screw with 20 mm spacer 
(Glass max 22 mm)

portata / load

kg 300

Min 17.5 / Max 22

combo A

Vite di fissaggio a muro con distanziale h 40/60 borchia piatta diam. 40 
Fixed screw with flat ring diam. 40 with wall fixing, spacer h. 40/60

V-COMBO-A-60V-COMBO-A-40

combo-A-40

combo-A-60

 V-ERA-R-27 

Vite fissa per fissaggio a parete con distanziale h.20mm 
(Spess.max 27 mm)
Wall fastening fixed screw with 20 mm spacer 
(Glass max 27 mm)

portata / load

kg 300

Min 22.5 / Max 27
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balustrades accessories
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portata / load

kg 300

combo B

Vite di fissaggio a muro con distanziale h 40/60 borchia piatta diam. 60 
Fixed screw with flat ring diam. 60 with wall fixing, spacer h. 40/60

V-COMBO-B-40 V-COMBO-B-60

combo-B-40

combo-B-60

combo-C-60

combo C

Vite di fissaggio a muro con distanziale h 40/60 borchia svasata
Fixed screw with countersunk ring with wall fixing, spacer h. 40/60

V-COMBO-C-60V-COMBO-C-40

combo-C-40

combo D

Distanziale aggiuntivo per serie Combo
Additional spacer for Combo series 

V-COMBO-D

portata / load

kg 300

esempio composizione
assembling example

10

10

10

distanziale v-combo-D
spacer v-combo-D

distanziale h. 40/60
spacer h. 40/60

borchia svasata o piatta
countersunk or flat boss
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Sirio B

AC 11

sirio A

sirio A

13
7511

00

60
34

0

500 500

100008

008

60

50012750 12750

13
7511

00

34
0

100000

Supporto per parapetti con fissaggio a parete in acciaio inox
Stainless steel balustrade supports for wall fastening

portata / load capacity

kN/m 200

Supporto per parapetti con fissaggio a parete in alluminio
Aluminum balustrade supports for wall fastening

portata / load capacity

kN/m 100

 V-AC-11 

Tappo di copertura per Art. Sirio A/B
Cover cap for Art. Sirio A/B

portata / load

kg 100

portata / load

kg 200

balustrades accessories
accessori per parapetti
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sirio D

sirio C

AC 12

sirio C / D

Morsetto di supporto centrale per parapetti
Balustrade central clamp

portata / load capacity

kN/m 100

Morsetto di supporto terminale per parapetti
Balustrade lateral clamp

portata / load capacity

kN/m 100

11
00

13
08

1270 1270

balustrades accessories
accessori per parapetti

Profilo corrimano rotondo
Round hand rails profile

Serie completa di accessori per corrimano 
disponibile sul catalogo generale.
Complete series of accessories for handrails 
available on the general catalogue.

NB:
specificare lunghezza in caso d’ordine
length has to be specified while ordering
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art. 362

art. 361

Morsetto per parapetti senza tacca
Balustrade clamp without cut-out

*
N-0361-A:  max 12 mm
N-0361-A-14:  max 14 mm
N-0361-A-18:  max 18 mm
N-0361-A-20:  max 20 mm

Morsetto angolare per parapetti senza tacca
Balustrade corner clamp without cut-out

*
N-0362-A:  max 12 mm
N-0362-A-14:  max 14 mm
N-0362-A-18:  max 18 mm
N-0362-A-20:  max 20 mm
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art. 386 / 387

art. 384 / 385

art. 382 / 383

balustrades accessories
accessori per parapetti

art. 363

Morsetto angolare inclinato per parapetti
Balustrade corner oblique clamp

art. 386 art. 387

Morsetto angolare inclinato per parapetti
Balustrade corner oblique clamp

art. 384 art. 385

Morsetto per parapetti inclinato
Balustrade oblique clamp

art. 382 art. 383

Morsetto angolare per parapetti senza tacca
Balustrade corner clamp without cut-out

*
N-0363-A:  max 12 mm
N-0363-A-14:  max 14 mm
N-0363-A-18:  max 18 mm
N-0363-A-20:  max 20 mm
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realizzazioni / achievementsbalustrades accessories
accessori per parapetti
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